UBND TỈNH TUYÊN QUANG
SỞ TÀI CHÍNH

Số:         /STC-NS

V/v đăng tải và xin ý kiến vào dự thảo

Nghị quyết của HĐND tỉnh

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tuyên Quang, ngày       tháng 10 năm 2025

Kính gửi:

 - Ủy ban Mặt trận tổ quốc tỉnh;

 - Sở Tư pháp;

 - Sở Nội vụ;

 - Sở Khoa học và Công nghệ;

 - Sở Nông nghiệp và Môi trường;

 - Chi nhánh Ngân hàng CSXH tỉnh;

 - Trung tâm Thông tin và Công báo tỉnh Tuyên

Quang (trực thuộc Văn phòng UBND tỉnh).

Căn cứ Văn bản số 275/HĐND-CP ngày 14/10/2025 của Hội đồng nhân

dân tỉnh về việc cho ý kiến đề nghị xây dựng Nghị quyết của HĐND tỉnh; Văn

bản số 2779/UBND-KTTH ngày 16/10/2025 của UBND tỉnh về việc xây dựng

dự thảo Nghị quyết của Hội đồng nhân dân tỉnh.

Sở Tài chính đã xây dựng dự thảo Nghị quyết của HĐND tỉnh Quy định

nguồn vốn ngân sách cấp tỉnh ủy thác qua Chi nhánh NHCSXH cấp tỉnh; mức

cho vay, thời hạn cho vay, lãi suất cho vay; xử lý nợ bị rủi ro trên địa bàn tỉnh

Tuyên Quang. Để hoàn thiện dự thảo Nghị quyết của HĐND tỉnh, Sở Tài chính

đề nghị các cơ quan, đơn vị:

1. Tham gia ý kiến vào các dự thảo: Tờ trình của Sở Tài chính, Tờ trình của

UBND tỉnh và Nghị quyết của HĐND tỉnh, ý kiến tham gia bằng văn bản gửi Sở Tài

chính trước ngày 28/10/2025 để hoàn thiện trình UBND tỉnh theo quy định.

2. Đề nghị Trung tâm Thông tin và Công báo tỉnh Tuyên Quang (trực thuộc

Văn phòng UBND tỉnh): Đăng tải dự thảo Tờ trình của UBND tỉnh và dự thảo Nghị

quyết của HĐND tỉnh trên Cổng thông tin điện tử tỉnh Tuyên Quang, mục góp ý dự

thảo văn bản để lấy ý kiến nhân dân trong 15 ngày; tổng hợp ý kiến đóng góp của

nhân dân trên Cổng thông tin điện tử tỉnh Tuyên Quang gửi Sở Tài chính để hoàn

thiện trình UBND tỉnh.

(Có dự thảo Tờ trình và dự thảo Nghị quyết và tài liệu kèm theo).

Sở Tài chính trân trọng đề nghị Quý cơ quan phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (báo cáo);

- Trang Website Sở Tài chính;

- Lưu: VT, NS (Huệ).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đỗ Thị Thái Hà

		2025-10-23T11:14:01+0700

		2025-10-23T11:15:28+0700

		2025-10-23T11:15:28+0700

		2025-10-23T11:15:28+0700